faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL, em Sessão Ordinária, APROVOU (P.L. 

de autoria do Executivo) e ela SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial 

ao orçamento vigente no valor de R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais) 

destinado a pagamento do piso salarial aos profissionais de enfermagem, 

conforme a Lei 14.434/2022, Portaria GM/MS Nº 597/2023 e Portaria 
1.135/2023, os quais serão destinados conforme classificação orçamentária: 

07.001 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

[...]

faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL, em Sessão Ordinária, APROVOU (P.L. 

de autoria do Executivo) e ela SANCIONA e PROMULGA a seguinte Lei: 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial 

ao orçamento vigente no valor de R$ 150.000,00(cento e cinquenta mil reais) 

destinado a pagamento do piso salarial aos profissionais de enfermagem, 

conforme a Lei 14.434/2022, Portaria GM/MS Nº 597/2023 e Portaria 
1.135/2023, os quais serão destinados con